IO-Link技术
相关产品与解决方案
目录
 3 为什么工业传感器制造商青睐使用IO-Link？
 4 IO-Link规范
 6 意法半导体与IO-Link：说来话长
 7 L6360：主收发器IC
 9 L6362A：设备收发器IC

业应用的参考设计和开发套件。
表中的所有工具均包括IO-Link协议栈v.1.1（协议栈的一些可用性限制涉及持续时间和功能）。
订购代码 说明 图片
（不按比例）
STEVAL-
IDP004V2
STEVAL-IDP004V2评估板嵌入了STM32F205RB微控制器和四个独立的L6360 IO-Link主IC。
与IC的通信通过I2C在主模式下实现，并由STM32F205RB管理：每个L6360与其他IC共享总
线。
STEVAL-IDP004V2是基于串行异步通信的多端口主设备（或IO-Link主设备集线器），用于支
持IO-Link协议（TEConcept GmbH提供的1.1版嵌入了有限功能）。
每个节点均配有工业M12连接器，以便使用电缆（最大长度20m）与相对应的单个从站连接。
采用普通的3芯电线：一根用于IO-Link总线，一根用于L+线（正电源电压极），另一根用于L-
线（负电源电压级）。
STEVAL-IDP004V2包括RS-485总线、CAN总线和USB硬件接口。
该布局专用于满足IEC61000-4-2/4/5要求。
STEVAL-
IDP003V1
STEVAL-IDP003V1套件包括基于L6362A IO-Link设备收发器和STM32L071CZ微控制器的
STEVAL-IDP003V1D评估板，以及以下传感器子板：STEVAL-IDP003V1T（包含STTS751温度
传感器）、STEVAL-IDP003V1TV（包含MEMS传感器IIS2DH）、STEVAL-IDP003V1A（包含
MEMS传感器IIS328DQ）和STEVAL-IDP003V1P（包含接近传感器VL6180X）。
STEVAL-IDP003V1套件具有工业M12连接器（根据标准要求），可使用20m（最大长度）电
缆与任何单一主IC连接。采用普通的3芯电线：一根用于IO-Link数据，一根用于L+线（正电源
电压极），另一根用于L-线（负电源电压级）。
P-NUCLEO-
IOM01M1
P-NUCLEO-IOM01M1是由STEVAL-IOM001V1和NUCLEO-F446RE板组成的STM32 Nucleo
套件。
STM32 Nucleo套件提供了一种经济实惠且易于使用的解决方案，可用于评估IO-Link应用、L6360
通信功能和稳健性以及STM32F446RET6计算性能。该系统（最多可连接四个STEVAL-
IOM001V1，以构建四端口IO-Link主设备）可访问IO-Link物理层和与IO-Link设备通信。
您可以通过专用的GUI（IO-Link Control Tool©，TEConcept GmbH的提供）来评估该工具，或
将其用作可通过专用SPI接口访问的IO-Link主设备桥：演示项目的源代码（底层IO-Link主设备
访问，由TEConcept GmbH开发）和API规范可免费提供。
P-NUCLEO-
IOD01A1
P-NUCLEO-IOD01A1是由NUCLEO-L073RZ开发板、STEVAL-IOD003V1评估板和
X-NUCLEO-IKS01A2扩展板组成的STM32 Nucleo套件。
STM32 Nucleo套件为开发IO-Link和SIO应用、L6362A通信功能和稳健性以及STM32L073RZT6
计算性能提供了一种价格合理且易于使用的解决方案。
STEVAL-
IOM001V1
STEVAL-IOM001V1是单IO-Link主PHY层（L6360）。它也是P-NUCLEO-IOM01M1（带运
行与v.1.1兼容的IO-Link栈的NUCLEO- F446RE板）的一部分（限制为1万分钟，可更新，无需
额外费用）。
意法半导体提供的
IO-Link评估板
14
订购代码 说明 图片
（不按比例）
STEVAL-
IOD003V1
STEVAL-IOD003V1是基于L6362A的IO-Link（PHY）设备评估板，具有用于STM32 Nucleo的
Arduino连接器。它是P-NUCLEO-IOD01A1（带运行IO-Link演示栈的NUCLEO-L073RZ，该演
示栈与V.1.1 规范以及控制X-NUCLEO-IKS01A2传感器的固件兼容）的一部分。
STEVAL-
BFA001V2B
STEVAL-BFA001V2B是用于状态监控（CM）和预测性维护（PdM）的工业参考设计套件。
该套件包括STEVAL-IDP005V2工业传感器、STLINK-V3MINI编程和调试工具、STEVAL-
UKI001V2适配器、0.050” 10针扁平电缆、4芯连接器插头以及带2 m电缆的M12工业连接器。
已为该套件开发STSW-BFA001V2固件包，其中包括用于时域和频域信号处理的专用算法，以
及用于振动监测的高带宽3D数字加速度计分析。IO-Link设备栈v.1.1（用于评估目的）以对象
库格式包含在所有测量的IO-Link设备描述文件（IODD）中，并带有使用任意主工具运行的专
用示例。它支持用于振动和声学FFT数据的BLOB传输、事件生成器和参数配置。
该软件包包含一个GUI，用于演示与STEVAL-IDP004V2连接时的IO-Link设备功能。
X-NUCLEO-
IOD02A1
X-NUCLEO-IOD02A1是基于L6364的IO-Link（PHY）设备评估板，具有用于STM32 Nucleo的
Arduino连接器。它也是P-NUCLEO-IOD02A1（用于运行与V.1.1规范相兼容的IO-Link演示栈
和X-NUCLEO-IKS02A1传感器控制固件）的一部分。X-NUCLEO-IOD02A1已经于2020年9月推
出。
P-NUCLEO-
IOD02A1
P-NUCLEO-IOD02A1是由X-NUCLEO-IOD02A1和NUCLEO-L452RE开发板中叠置的
X-NUCLEO-IKS02A1扩展板组成的STM32 Nucleo套件。FP-IND-IODSNS1组合了IO-Link演示
堆栈库（源自X-CUBE-IOD02）和X-CUBE-MEMS1，并包含IO-Link设备多传感器节点示例。
STEVAL-
IOD002V1
STM32 Nucleo的STEVAL-IOD002V1扩展板基于嵌入了50 mA 3.3 V和5.0 V调压器、DC-DC转
换器和M序列管理的L6364W双通道SIO和IO-Link PHY设备收发器。
STEVAL-IOD002V1通过SPI和GPIO引脚与STM32控制器通信，并兼容Arduino UNO R3（默认
配置）和ST morpho（可选，未安装）连接器（连接到NUCLEO-L073RZ或NUCLEO-G071RB
开发板时）。
STEVAL-
IOD04KT1
STEVAL-IOD04KT1是利用L6364W IO-Link双通道设备收发器功能的参考设计套件。
该套件由STEVAL-IOD004V1主板（不可销售）、STLINK-V3MINI编程和调试工具、14针扁平
电缆和M8-M12标准工业连接器适配器组成。
该套件作为将连接到IO-Link主设备集线器（或适当PLC接口）的现代智能工业传感器。
图10 – 将X-NUCLEO-IOD02A1扩展板（位于顶部）与NUCLEO-G071RB
相结合的意法半导体解决方案示例。